
Registr. PRÁVNÍ ODBOR

číslo

><dX

<N 06 94/ 1 7-

F< LICENČNÍ SMLOUVA

co-sy
E

o
co

uzavřená v souladu s ustanovením § 2358

(N
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

,_
*5

(dále jen „smlouva")

Poskytovatel: Bc. Jan Vitásek

Bydliště:

RČ:

na strany jedné (dále jako „poskytovatel")

a

Nabyvatel: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem: Palackého náměstí 4/375, Praha 2, PSČ 128 01

IČO: 00024341

zastoupený: Ing. Helena Rógnerová

na straně druhé (dále jako „nabyvatel")

Poskytovatel a nabyvatel dále také jako „smluvní strany", nebo jednotlivě jako „smluvní

strana"

ČI. 1 - Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a informovat druhou smluvní stranu o

veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této

smlouvy.

2. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je autorem předmětu smlouvy a vlastníkem všech

majetkových práv, a je tak oprávněn neomezeně s předmětem smlouvy nakládat a uzavřít

tuto smlouvu.

3. Poskytovatel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy neposkytl nikomu výhradní

licenci k užití předmětu smlouvy.

ČI. 2 - Předmět smlouvy

1. Poskytovatel tímto bezúplatně poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva (licenci)

k programu „Počítačová aplikace pro klasifikaci pojištěnců zdravotních pojišťoven do

farmaceuticko-nákladových skupin", který je obvykle označen zjednodušeným názvem



„Grouper PCG" (dále jen „Grouper PCG"). Nabyvatel se zavazuje, že za účelem poptávky

díla spočívajícího v podpoře, správě a aktualizacích programu Grouper PCG vždy nejprve

osloví poskytovatele, přičemž se třetími osobami bude za tímto účelem jednat pouze

v případě, kdy s poskytovatelem nedospěje k dohodě.

2. Licence se nabyvateli uděluje jako nevýhradní, územně neomezená, po celou dobu trvání

autorských majetkových práv ke Grouper PCG, stím, že nabyvatel je oprávněn Grouper

PCG užít všemi způsoby a formami užití, které jsou ke dni uzavření této smlouvy známy, s

výjimkou užití za účelem přímého nebo nepřímého hospodářského nebo obchodního

prospěchu (komerční účely).

3. Poskytovatel výslovně uvádí, že nabyvatel je oprávněn k provedení modifikací, úprav a

změn Grouper PCG, které budou vycházet ze změny legislativy či zavedené praxe při

užívání Grouper PCG. Nabyvatel je oprávněn k provedení modifikací, úprav a změn podle

věty první prostřednictvím třetích osob, a ke zpřístupňování zdrojového kódu programu

Grouper PCG třetím osobám, pouze pokud nedojde k dohodě podle bodu 1 věta druhá a

pouze na základě dohody o podpoře, správě a aktualizacích programu Grouper PCG. O

všech provedených změnách je nabyvatel povinen poskytovatele písemně informovat.

4. Nabyvatel je oprávněn oprávnění vyplývající z licence udělené dle této smlouvy převést na

třetí osoby (podlicence). O udělení podlicence dle předchozí věty je nabyvatel povinen

poskytovatele písemně informovat.

5. Nabyvatel není povinen licenci využít.

6. Poskytovatel je oprávněn Grouper PCG užít a poskytnout k němu licenci třetí osobě po

předchozím písemném informování nabyvatele.

7. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost Grouper PCG, kterou se rozumí,

že užitím Grouper PCG nabyvatelem v rozsahu sjednaném touto smlouvou:

a) nebudou neoprávněně zasažena autorská práva třetích osob,

b) nebudou neoprávněně zasažena ani jiná práva a oprávněné zájmy třetích osob,

c) nebudou porušeny obecně závazné právní předpisy.

ČI. 3-Termín, místo a způsob plnění

1. Poskytovatel se zavazuje předat Grouper PCG do 7 dnů od podpisu této smlouvy.

2. Místem plnění je sídlo nabyvatele.

3. Poskytovatel se zavazuje Grouper PCG předat na nepřepisovatelném technickém nosiči

dat. O předání technického nosiče bude sepsán písemný předávací protokol.

4. Součástí plnění dle této smlouvy je předání Grouper PCG včetně zdrojových kódů aplikace

Grouper PCG, které musí být spustitelné v prostředí nabyvatele a zaručovat možnost

ověření, musí být kompletní a ve správné verzi, tzn. umožňovat kompilaci, instalaci,

spouštění a ověření funkcionality, a to včetně přiměřeně podrobné dokumentace

zdrojového kódu. Za přiměřeně podrobnou dokumentaci zdrojového kódu se považuje

dokumentace, z níž osoba přiměřených odborných znalostí a dovedností je schopna

rozpoznat funkce všech částí kódu a tyto části upravovat či dále rozvíjet.



ČI. 4 - Kontakty

1. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem nabyvatele je pro účely této smlouvy

určen/a Ing. Helena Rognerová, tel. email:

Změna kontaktní osoby na straně nabyvatele není považována za změnu smlouvy. Změna

kontaktní osoby je účinná dnem doručení oznámení o změně poskytovateli.

2. Kontaktní údaje poskytovatele jsou: tel. e-mail:

ČI. 5 - Výpověď a odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět tuto smlouvu, a to i bez udání důvodu.

2. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení

písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné

porušení této smlouvy, či podstatné porušení smluvních povinností, druhou smluvní

stranou.

4. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu. Tato smlouva zaniká ke dni

doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu újmy vzniklého z porušení

smluvní povinnosti, úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva.

6. Nabyvatel je i po účinnosti výpovědi nebo odstoupení od této smlouvy oprávněn používat

Grouper PCG a činit veškeré úkony potřebné pro využívání a rozvoj Grouper PCG včetně

poskytování Grouper PCG dalším subjektům.

ČI. 6 - Závěrečná ustanovení

1. Jakékoli změny nebo doplňky smlouvy provádět jen formou písemných, vzestupně

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny smlouvy

než ta, která je uvedena v první větě tohoto odstavce, je vyloučena.

2. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s tím, že nabyvatel obdrží dvě vyhotovení a

poskytovatel jedno vyhotovení smlouvy.

3. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se touto smlouvou definovaný smluvní

vztah obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní

vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové

nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím

pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře

veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení

vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu

původního ustanovení a cílům této smlouvy.



Ě

5. Poskytovatel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že nabyvatel je osobou povinnou

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněnfe

pozdějších předpisu, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),r:;

ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen o této smlouvě a právním vztahu

založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje.

6. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní,

mohou být postoupeny jednou smluvní stranou pouze po předchozím písemném souhlasu

druhé smluvní strany.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních

stran a účinnosti dnem zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů, s tím, že smlouva bude zveřejněna nabyvatelem.

8. Tato smlouva je projevem svobodné vůle obou smluvních stran, nebyla uzavřena

za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, což obě smluvní strany stvrzují svými

vlastnoručními podpisy.

V Praze dne 30 -11- 2017 v Mlada' %ä4Ák dne^2 ^

Bc.

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví


